

## خبر

۶ فینالیست  
در ۱۰ وزنکشتی آزاد نونهالان  
قهرمانی آسیا

رقابت‌های کشتی آزاد نونهالان قهرمانی آسیا از صبح دیروز در شهر منامه بحرین آغاز شد. در این مسابقات که در ۱۰ وزن برگزار می‌شود؛ از تیم ایران ۶ نفر به فینال رسیدند و ۴ نفر هم به دیدار رده‌بندی راه یافتند. آرین مهرعلیزاده در وزن ۴۴ کیلوگرم، حسین آرین در وزن ۴۸ کیلوگرم، ماهان کاووسی در وزن ۶۲ کیلوگرم، رضا افشار در وزن ۶۸ کیلوگرم، امیرمحمد رحیمی در وزن ۷۵ کیلوگرم و رامتین خدابخش در وزن ۸۵ کیلوگرم به دیدار فینال راه یافتند و امیرعباس علیزاده در وزن ۳۸ کیلوگرم، امیرحسین محمدی مقدم در وزن ۴۱ کیلوگرم، ابوالفضل کوشکی در وزن ۵۲ کیلوگرم، مبین گردشی در وزن ۵۷ کیلوگرم راهی دیدار رده‌بندی شدند. هدایت این تیم برعهده مسعود واحدی است. رقابت‌های کشتی نونهالان قهرمانی آسیا بعد از سه سال وقفه از سر گرفته شد که تیم کشتی فرنگی هم با هدایت فرهاد اسماعیل‌نژاد به عنوان قهرمانی رسید.

شرایط جدید در تفاهنامه

جلسات امضا  
به تعویق افتاد

جلسات امضای تفاهنامه مالی وزارت ورزش و جوانان با فدراسیون‌های ورزشی به تعویق افتاد تا با شرایط جدیدی انجام شود.

یکی از اتفاقاتی که در سال‌های اخیر شکل گرفته، امضای تفاهنامه میان وزارت ورزش و جوانان با فدراسیون‌های ورزشی است. از چند سال قبل تاکنون و با توجه به بودجه‌ای که در اختیار وزارت ورزش قرار می‌گیرد، این نهاد پول مربوطه را در قالب تفاهنامه به فدراسیون‌ها اختصاص می‌دهد.

امضای این تفاهنامه امسال نیز در دستور کار وزارت ورزش قرار داشت و حتی از سوی برخی رؤسای فدراسیون‌ها نیز امضا شد، اما اتفاقاتی رقم خورد که منجر به تغییر رویه شد. پس از درگیری لفظی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش پیرامون موضوع بودجه، مسئولان وزارت ورزش با توجه به مشورت‌ها و بررسی‌های به عمل آمده، تصمیم به ایجاد تغییراتی در تفاهنامه با فدراسیون‌ها گرفتند. در واقع برخی مفاد تفاهنامه تغییر می‌کند و در قالبی جدید به فدراسیون‌ها ارائه خواهد شد.

قرار است فدراسیون‌هایی که این تفاهنامه را امضا کرده‌اند، اصلاحیه‌ای روی تفاهنامه آنها قرار بگیرد تا مشکلی در پرداخت و دریافت بودجه وجود نداشته باشد.

وزارت ورزش برای پرداخت به فدراسیون‌ها در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۶۳۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است.

مجلس نیز به صورت مجزا از این مبلغ، یک بودجه ۳۱۵ میلیارد تومانی را به تصویب رسانده و قرار است این پول در اختیار تعدادی از فدراسیون‌های منتخب قرار بگیرد.



## فیروزپور:

می‌خواهم با کامران کشتی بگیرم

قهرمان کشتی آزاد جوانان جهان در آستانه مسابقه انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم گفت، خیلی دوست دارد که با کامران قاسم‌پور قهرمان جهان کشتی بگیرد. امیرحسین فیروزپور گفت: «آمادگی‌ام خوب است. باید ابتدا با مهدی حاجیلوئیان کشتی بگیرم و برنده این مبارزه هم به مصاف کامران قاسم‌پور می‌رود. کشتی گرفتن با کامران و غلبه کردن بر این قهرمان جهان یعنی رسیدن به طلای جهان.»



## جمیل لطف‌الله نسبی:

پینگ پنگ به دنبال ۳ مدال در قونیه

جمیل لطف‌الله نسبی تاکید دارد که این تیم به دنبال تکرار مدال بازی‌های کشورهای اسلامی، این بار در قونیه است. سرمربی تیم ملی تنیس روی میز با بیان اینکه از هفته آینده تمرینات تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی آغاز می‌شود، گفت: ترکیب بازیکنانی که در اختیار دارم به گونه‌ای است که دستم برای به کارگیری ترکیب‌های مختلف باز است چون همه بازیکنانم توان انجام دو بازی و کسب دو برادر دارند.»



## ابویی:

نمی‌خواهیم زنگ تفریح باشیم

ملی‌پوش هندبال کشورمان به قرعه تیم ملی در جام جهانی واکنش نشان داد: «در جام جهانی گروه سختی داریم. شاید برخی‌ها معتقد باشند که کامران آسان است و می‌توانیم به راحتی صعود کنیم، اما باید واقع بین باشیم. سطح تیم‌هایی همچون اسپانیا، شیلی و مونتنگرو مشخص است. بدون شک تمام تیم‌ها برای حضور در مسابقات مهمی همچون جام جهانی با تمام توان وارد می‌شوند اما ما می‌جنگیم تا زنگ تفریح نباشیم.»



## آغاز هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال برای ایران

## دیدار انتقامی با لهستان در گام اول

هفته سوم و پایانی لیگ ملت‌های والیبال در حالی از امروز آغاز می‌شود که تیم ایران در میانه جدول ایستاده و کار دشواری برای رسیدن به جمع هشت تیم پایانی دارد. شاگردان بهروز عطایی در هشت مسابقه قبلی خود چهار برد و چهار باخت را تجربه کردند تا در پایان هفته دوم، در رده هشتم قرار بگیرند. رده‌ای که در میانه جدول ۱۶ تیمی این رقابت‌ها قرار دارد و آخرین رده‌ای است که می‌تواند صاحبش را به مرحله نهایی این رقابت‌ها بفرستد.

محسن آجرلو  
روزنامه‌نگار

## بازی انتقامی در آغاز هفته سوم

والیبال‌بلیست‌های ایران امشب در اولین رقابت خود در هفته سوم به مصاف لهستان می‌روند. تیمی که آخرین رویارویی‌اش با تیم ایران به المپیک توکیو برمی‌گردد. جایی که شاگردان وقت آلکنو در آن بازی عجیب، سه بر دو پیروز میدان شدند. بردی که شاید اولین ضربه را به لهستان زد تا در نهایت یکی از ضعیف‌ترین نتایج خود در ادوار اخیر المپیک را بگیرد. حالا اما شرایط به کلی متفاوت است. ترکیب تیم ایران نسبت به

ایستاده و با تنها یک باخت، یکی از بخت‌های اصلی صعود به جمع هشت تیم برتر است.

## رقبای بالای جدولی!

تیم ایران در هفته دوم به مصاف آمریکا رفت که یانکی‌ها در صدر جدول قرار داشتند. حالا در هفته دوم هم اولین بازی با لهستانی است که در شرایط برابر با فرانسه در رده دوم قرار دارد. دومین بازی ایران در این مرحله هم با ایتالیای رده سوم است که نشان می‌دهد کار سختی پیش روی والیبال‌بلیست‌های ایران قرار دارد. تیم ملی والیبال ایران روزهای ۱۴ تا ۱۸ تیرماه به ترتیب در چهارچوب هفته سوم و پایانی لیگ ملت‌ها به مصاف تیم‌های لهستان، ایتالیا، اسلونی و صربستان می‌رود تا به کار خود در

مرحله گروهی پایان دهد. ایران تاکنون مقابل تیم‌های چین، استرالیا، آمریکا و کانادا به پیروزی رسیده و نتیجه را به تیم‌های برزیل، ژاپن، بلغارستان و هلند واگذار کرده است.

تیم ایران در لیگ ملت‌ها روند رو به رشدی را از خود نشان داده و بازی به بازی شرایط بهتری پیدا کرده است. حالا باید دید در هفته پایانی و در شرایطی که بهروز عطایی در مجموع ۵ تغییر را در ترکیب تیمش داده، چه عملکردی خواهد داشت و آیا می‌تواند به همان رکورد ۵۰ درصد پیروزی خود در این رقابت‌ها وفادار بماند؟

## جلسه اختصاصی عطایی و دریافت‌کننده‌ها

سرمربی تیم ملی والیبال با استراحت

به بازیکنان، برای ملی‌پوشان دریا فت‌کننده و لیبرو جلسه اختصاصی آنالیز برگزار کرد. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران بعد از چند روز تمرین فشرده، صبح دیروز به شاگردانش استراحت داد اما میلاد عبادی‌پور، مرتضی شریفی، محمد رضا حضرت‌پور، ابوالفضل قلی‌پور، امیرحسین اسفندیار و احسان دانش‌دوست ۶ دریافت‌کننده و لیبروی تیم ملی را به جلسه اختصاصی آنالیز و بررسی فیلم سرویس و نحوه دریافت تیم ملی لهستان برد.

سرمربی تیم ملی و دستیارش علیرضا طلوع‌گیان با نمایش فیلم بازی لهستان، سرویس بازیکنان تیم میزبان و چگونگی دریافت بهتر آن را برای ملی‌پوشان تشریح کردند.

## گزارش

## ۲۷۹ ورزشکار به قونیه می‌روند

ثبت‌نام نهایی کاروان ایران انجام شد

حدود یک ماه به اعزام کاروان ایران تا بازی‌های کشورهای اسلامی زمان مانده و در این فاصله است که سرپرست کاروان ایران در این بازی‌ها می‌گوید کار ثبت‌نام مراحل نهایی خود را طی می‌کند. به گفته اصغر رحیمی ثبت‌نام نهایی کاروان ایران ساعت ۵ عصر دوشنبه به وقت قونیه انجام شد. برای کاروان ایران ۱۱۰ ورزشکار زن، ۱۶۹ ورزشکار مرد، ۱۳۰ کادرفنی، ۲۵ نفر به‌عنوان نماینده رسانه، ۱۰ نفر تیم پزشکی، ۱۰ نفر کادر سرپرستی و ۱۵ نفر به‌عنوان میهمانان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش ثبت‌نام نهایی شدند. یکی از دغدغه‌های رحیمی پیش از سفر به قونیه و حضور در اجلاس سرپرستان کاروان، تعداد سهمیه کادر فنی بود به طوری که حتی می‌گفت اگر با افزایش سهمیه ایران موافقت نکنند، احتمال انصراف کاروان ایران وجود دارد. رحیمی بعد از حضور در این نشست می‌گوید: «کمیته برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی خیلی حرفه‌ای نیست و به طریقی حتی مجبور شدیم به آنها آموزش هم بدهیم. فرمولی تعریف کردیم که بر اساس آن سهمیه کادر فنی را حدود ۳۰ تا ۳۲ درصد افزایش دادیم. البته قبول نمی‌کردند و تنها کشوری هستیم که توانستیم تا این درصد تعداد کادر فنی را افزایش دهیم. رؤسای فدراسیون‌ها که سرپرست تیم‌ها بودند، در دهکده اسکان داشتند اما اکنون تعریف کارت آنها را تغییر دادیم و به هتل می‌روند. در واقع ۱۵ تا ۱۸ کارت را به این شکل زدند کردیم و به مربیان می‌دهیم و آنها وارد دهکده می‌شوند.» سرپرست کاروان ایران در مورد دهکده بازی‌ها هم می‌گوید که در اصل یک دانشگاه برای این کار در نظر گرفته شده و به همین خاطر کمیته برگزاری بازی‌ها اصرار داشته که تعداد سهمیه کادر فنی کاهش پیدا کند.

## مغضوب‌های بدون پول

ووشو و سوارکاری در لیست سیاه وزارت

وزارت ورزش این روزها با تعدادی از فدراسیون‌ها به مشکل خورده است و همین موضوع باعث شده تا دریافتی از وزارت ورزش نداشته باشند.

چند هفته‌ای است که امضای تفاهنامه مالی بین فدراسیون‌ها و وزارت ورزش آغاز شده است اما گویا دو فدراسیون سوارکاری و ووشو در این برنامه جایی ندارند. فدراسیون سوارکاری مدتی قبل بدون اجازه وزارت ورزش و در شرایطی که مخالفت‌هایی وجود داشت، انتخاباتش را برگزار کرد و همین موضوع کافی بود تا رئیس این فدراسیون و اعضای مجمع‌اش مغضوب شوند. البته رئیس فدراسیون سوارکاری حامیان قدرتمندی در مجلس دارد و وزارت ورزش هم خیلی تمایلی ندارد با مجلس وارد دعوا شود به همین خاطر از راه دیگری برای تحت فشار قرار دادن فدراسیون وارد شده است. در مورد ووشو هم به نظر می‌رسد همین مشکل وجود دارد. بواسطه حواشی که حدود یک ماه قبل پیش آمد، به رئیس این فدراسیون گفته شد استعفا بدهد اما او قبل نکرده. ماجرای انتخابات کمیته ملی المپیک در میان است و ارتباط نزدیک امیر صدیقی با مهدی علی‌نژاد و همین موضوع بهانه‌ای برای حذف صدیقی بود اگرچه تا امروز این اتفاق نیفتاده است. با وجود این به نظر می‌رسد وزارت ورزش پرداخت پول به این فدراسیون را محدود کرده تا بتواند رئیس‌اش را تحت فشار قرار دهد. البته گفته می‌شود تفاهنامه در حال تغییر است و با این شرایط باید دید آیا رویه وزارت ورزش تغییر می‌کند؟

